Tableros de alumbrado
y centros de carga
B
P
T
05
F
M

Accesorios
eléctricos
Bobina de mínima tensión
Realiza la apertura del interruptor cuando se presenta
una baja tensión o ante la ausencia de la misma.
Bobina de disparo a distancia
Utilizado cuando se requiere realizar la apertura del
interruptor desde un lugar remoto.
Contacto auxiliar y de alarma
Utilizado cuando se requiere de una
señalización que indique el estado del
interruptor sea de posición (abierto
cerrado), o de alarma en caso de disparo
del interruptor por sobrecarga o
cortocircuito.
Ejemplo:  El interruptor T7013A/100 de marco MA125  tiene una corriente nominal de 100 A.
Marco del MA/ME125 ME160 ME250
interruptor
Posiciones 0.70, 0.85, 1 0.64, 0.8, 1 0.64, 0.8, 1
de ajuste

Instalación fija • • • •
Manija rotatoria • • •
Dimensiones interruptor fijo 3P 75,6x120x74 75,6x120x74 90x150x74 90x176x74
 (LxHxP) (mm) 4P 101x120x74 101x120x74 120x150x74 120x176x74
Peso interruptor fijo (kg) 3P 1 1 1.2 1.2
4P 1.2 1.2                        1.6 1.6
Sección del conductor máx. admisible 70mm2-(2/0AWG) 70mm2 - (2/0 AWG) 95mm2 - (3/0 AWG) 185mm2 - (350 MCM)
(1) Ver curva de intervención                                                   * 2 polos en serie    ** En corriente contínua sólo magnético.
Características técnicas - Interruptores Megatiker
14
Interruptores
termomagné-
ticos Btplug
Versión Tensión Capacidad Corriente nominal Código
nominal (V~) interruptiva (kA) In (Amperes)
10       BTN1/10
15       BTN1/15
20       BTN1/20
1 Polo 120/240 10 30       BTN1/30
40       BTN1/40
50       BTN1/50
60       BTN1/60
10       BTN2/10
15       BTN2/15
20       BTN2/20
2 Polos 120/240 10 30       BTN2/30
40       BTN2/40
50       BTN2/50
60       BTN2/60
70       BTN2/70
10       BTN3/10
15       BTN3/15
20       BTN3/20
3 Polos 120/240 10 30       BTN3/30
40       BTN3/40
50       BTN3/50
60       BTN3/60
70       BTN3/70
Interruptores
en caja
moldeada
Megatiker
Tensión Capacidad interruptiva Corriente nominal Interruptor
(V~) Icu (kA) In (Amperes) MA125
230/240 22 16 T7013A/16
25 T7013A/25
40 T7013A/40
63 T7013A/63
100 T7013A/100
125 T7023A/125
Tensión Capacidad interruptiva Corriente nominal Interruptor
(V~) Icu (kA) In (Amperes) ME125
230/240 35 16 T7113A/16
25 T7113A/25
40 T7113A/40
63 T7113A/63
100 T7113A/100
125 T7113A/125
Tensión Capacidad interruptiva Corriente nominal Interruptor
(V~) Icu (kA) In (Amperes) ME160
230/240 40 160 T7133BA/160
Tensión Capacidad interruptiva Corriente nominal Interruptor
(V~) Icu (kA) In (Amperes) ME250
230/240 50 250 T7233A/250
Accesorios

8 100 A sobreponer BTN/8S
(1) Todos los interiores cuentan con acometida a zapatas principales
(2) Agregar el kit de interruptor principal sólo cuando requiera el tablero con acometida a interruptor general
(3) El interruptor principal se solicita por separado
Centros de carga comerciales e industriales
Catálogo
Centros de
carga
domésticos
Tableros de
alumbrado
Zapatas principales - 3 fases - 4 hilos 240/120 V~, 10 kA simétricos
Número Zapatas Centros de carga - componentes por separado Centro de carga
de principales Interior Caja                            Frente ensamblado
polos (capacidad máx) Código Código Montaje Código frente Código
12 125 A BTN124L/12 BTN122S Empotrar BTN12CE BTN4125L/12E
Sobreponer BTN12CS BTN4125L/12S
20 125 A BTN124L/20 BTN122S Empotrar BTN20CE BTN4125L/20E
Sobreponer BTN20CS BTN4125L/20S
Barra de tierra
Código Descripción
BT42G Barra de tierra adicional
Número Zapatas Interior Caja                       Frente                      Kit de interruptor principal (2,3)
de polos principales Código (1) Código Montaje Código frente Tipo de interruptor Código Kit
(capacidad máx.)
12 160 A BT164L/12 BT12S Empotrar BTC12E MA/ME125 BT125K
Sobreponer BTC12S ME160 BT160K
24 160 A BT164L/24 BT24S Empotrar BTC24E MA/ME125 BT125K
Sobreponer BTC24S ME160 BT160K
30 160 A BT164L/30 BT30S Empotrar BTC30E MA/ME125 BT125K
Sobreponer BTC30S ME160 BT160K
30 250 A BT254L/30 BT30S Empotrar BTC30E ME250 BT250K
42 250 A BT254L/42 BT42S Empotrar BTC42E ME250 BT250K
Sobreponer BTC42S
Zapatas principales / Interruptor principal 240/120 V~, 3 fases - 4 hilos, 10 kA simétricos
Número de polos Interruptor principal Marco interruptor Barras principales Tablero  ensamblado
Calibración (A) Capacidad máx (A) Código
3 fases - 4 hilos,  gabinete NEMA tipo 1,  508 mm  (20") de ancho.
12 100 MA125 160 BT41M100/12  ∆
24 100 MA125 160 BT41M100/24  ∆
30 100 MA125 160 BT41M100/30  ∆
12 160 ME160 160 BT41M160/12  ∆
24 160 ME160 160 BT41M160/24  ∆
30 160 ME160 160 BT41M160/30  ∆
30 250 ME250 250 BT42M250/30  ∆
42 250 ME250 250 BT42M250/42  ∆
Número de polos Zapatas Tablero ensamblado
Capacidad máx. (A) Código
3 fases - 4 hilos,  gabinete NEMA tipo 1,  508 mm  (20") de ancho.
12 160 BT41L160/12 ∆
24 160 BT41L160/24 ∆
30 160 BT41L160/30 ∆
30 250 BT42L250/30 ∆
42 250 BT42L250/42 ∆
Catálogo
Tablas de
especificación
tableros